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ABSTRAKT

Abstrakt česky

Předmětem této bakalářské práce bude především zdokonalení marketingového plánu

firmy. Mezi hlavní úkoly patří analýza současné situace firmy a následný návrh nových

marketingových aktivit v Kosmetickém salonu Lenka. V teoretické části budou zpracovány

informace o marketingovém plánování, marketingu služeb a marketingovém mixu služeb.

V praktické části bude představena firma a poté analyzován její nynější marketingový mix.

Stěžejní část práce tvoří návrh nového marketingového plánu včetně analýzy zákazníků,

SWOT analýzy, propagace a finančního rozpočtu.

Klíčová slova:

Marketingový plán, marketingový mix služeb, SWOT analýza, analýza konkurence,

analýza zákazníků a marketingová komunikace.

ABSTRACT

Abstrakt ve světovém jazyce

The subject of this bachelor thesis is primarily improvement of marketing plan of certain

company. Analysis of company’s current situation and following new marketing activities

proposal for Lenka, the beauty salon, are among the main tasks. Theoretical part contains

information about marketing planning process, services marketing and services marketing

mix. Analytical part will introduce the company which will be analyzed according to its

current marketing mix. The crucial part of this work creates the proposal of new marketing

plan including customer analysis, SWOT analysis, promotion and financial budget.

Keywords:

Marketing plan, services marketing mix, SWOT analysis, analysis of competition,

customer analysis and marketing communications
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ÚVOD

Obsahem bakalářské práce je návrh na zdokonalení marketingového plánu. V dnešní době

je marketingový plán důležitou součástí každé firmy. Aby firma dobře prosperovala, je

důležitým faktorem dobře zpracovaný a každým rokem modernizovaný marketingový

plán.

Cílem plánu je zdokonalení poskytovaných služeb v Kosmetickém salonu Lenka, který se

nachází ve městě Kojetín. Tento salon působí na trhu již od roku 2006 a poskytuje širokou

škálu kosmetických služeb. Zkrášlování především žen v různých salonech je nejen

dlouholetou tradicí, ale i trendem této doby. Dívky však začínají pečovat o svou pleť v čím

dál mladším věku. V posledních letech není výjimkou, že kosmetické salony nebo různé

salony krásy navštěvují nejen ženy, ale i muži.

Většina malých, ale i značná část středních firem nechtějí investovat finanční prostředky

do marketingu. Tyto firmy si však musí uvědomit, jak důležitá je například komunikace se

zákazníkem prostřednictvím různých marketingových nástrojů. Vhodná propagace firmy

by mohla ovlivnit nejen její postavení na trhu, ale i její finanční situaci. Kromě finanční

stránky posiluje marketingový plán také kontrolu nad podnikáním a ovlivňuje rychlost

a správnost rozhodování.

Jelikož je kosmetický salon již zavedenou firmou na trhu, je mým cílem sestavení návrhu

na zdokonalení marketingového plánu se zaměřením na komunikaci. Teoretická část

popisuje, co to marketingový plán je a z jakých částí se skládá. Dále následuje rozbor

marketingového mixu služeb, který zahrnuje všech 7 částí.

V praktické části nejprve analyzuji současnou situaci firmy. Důležitou částí práce je také

dotazníkové šetření, z kterého by měly vyplynout pro firmu cenné informace. Stěžejní částí

této práce je již zmiňovaný návrh na zdokonalení marketingového plánu se zaměřením na

komunikaci pro Kosmetický salon Lenka. V této části navrhnu několik nových konkrétních

opatření na zlepšení současné situace.

Díky kvalitnímu monitoringu bude majitelka schopna vyhodnotit účinnost jednotlivých

marketingových aktivit a podle toho se rozhodnout, co bude a co nebude do budoucna

využívat.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETINGOVÝ PLÁN A JEHO OBSAH

Marketingový plán je písemný dokument, který zachycuje výsledky marketingového

plánování a ukazuje, kde si podnik přeje být v určitém časovém momentě v budoucnosti

a pomocí jakých prostředků tam dospěje. Plán je výsledkem systematického a kreativně

pojatého procesu, směřujícího od myšlenek a idejí k hmatatelnému dokumentu. Plán je

formalizovaný, strukturovaný, srozumitelný, jednoduše pochopitelný a je schopen

realizace.

Marketingový plán udává základní směr marketingovému snažení, je to určitý nástroj pro

řízení a koordinování marketingového úsilí podniku. Je podkladem pro označení

odpovědnosti za dosažení stanovených úkolů i pro marketingovou komunikaci uvnitř i vně

podniku. Spojuje schopnosti a dovednosti podniku s přáními a požadavky jeho zákazníků.

(Horáková, 2003)

Prostřednictvím strategického plánování se tedy firma rozhoduje, jaké má plány s každou

ze svých podnikatelských jednotek. Marketingové plánování zahrnuje i rozhodování

o marketingových strategiích, které firmě pomohou uskutečňovat firemní strategické cíle.

Každý obor podnikání, každý výrobek i každá značka potřebují podrobný marketingový

plán.

V první části marketingového plánu vedení zpravidla uvádí svůj názor na současnou situaci

firmy, firemní cíle a doporučení. Nejdůležitější součástí marketingového plánu je podrobná

analýza současné situace firmy na trhu, která vymezuje jak možná ohrožení její pozice, tak

příležitosti firmy. Dále v této části nalezneme hlavní cíle firmy a specifika marketingové

strategie, s jejíž pomocí má být cílů dosaženo. Marketingová strategie je hlavní strategií, ze

které vycházejí jednotlivé podnikatelské jednotky při plnění vlastních marketingových cílů.

V dalších částech marketingového plánu je stanoven postup, jak bude strategie

uskutečňována a jak bude vypadat celkový rozpočet. V závěrečné části marketingového

plánu jsou uvedeny způsoby kontroly plnění plánu, na jejichž základě bude jeho plnění

vyhodnocováno.
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1.1 Situační analýza

Situační analýza obsahuje čtyři složky:

1.1.1 Popis současné situace

V této části je popsán cílový trh a pozice, kterou firma na trhu zaujímá. Dále jsou zde

uvedeny informace o cílovém trhu obecně, informace o úspěšnosti produktů

a o konkurenci. Analýza trhu udává informace o trhu a jeho hlavních segmentech, popisuje

potřeby a přání zákazníků a faktory marketingového prostředí, které by mohly ovlivňovat

nákupní rozhodování. (Kotler a Armstrong, 2004)

1.1.2 SWOT analýza

Celkové vyhodnocení silných a slabých stránek společnosti, příležitostí a hrozeb. Zahrnuje

sledování externího a interního marketingového prostředí.

 Analýza externího prostředí (příležitosti a hrozby) – podnikatelská jednotka musí

monitorovat klíčové síly makroprostředí (demograficko-ekonomické, přírodní,

technologické, politicko-právní a společensko-kulturní) a významné složky

mikroprostředí (zákazníky, konkurenty, dodavatele, distributory, dealery), které

mají vliv na schopnost docílit zisku.

Hlavním cílem zkoumání prostředí je nalézt nové příležitosti. Marketingová

příležitost je oblast potřeb a zájmu kupujících. Existuje zde vysoká

pravděpodobnost, že společnost dokáže se ziskem tyto potřeby naplnit. Hrozba

v prostředí je představována nějakým nepříznivým trendem nebo vývojem, které by

mohly vést, pokud nedojde k obrannému marketingovému jednání, k poklesu

obratu nebo zisku.

 Analýza interního prostředí (silných a slabých stránek) – každá firma potřebuje

zhodnotit své silné a slabé stránky. Firma nemusí napravovat všechny své slabé

stránky, ani dávat najevo radost ze svých silných stránek. Je velkou otázkou, zda by

se měla firma omezovat na ty příležitosti, které korespondují s jejími silnými

stránkami, nebo zda by měla zvažovat i příležitosti, pro něž by musela určité silné

stránky získat nebo si je vytvořit. (Kotler a Keller, 2007)
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1.1.3 Hlavní problémy

V této fázi manažer shrne hlavní problémy firmy, jimž podnik čelí. Většina nejvyšších

podnikových představitelů žádá, aby jejich manažeři předkládali realistické přehledy

problémů a rozhodovacích dilemat.

1.1.4 Hlavní předpoklady

Zde manažer vypracuje přehled všech hlavních předpokladů týkajících se budoucnosti.

(Kotler, 2000)

1.2 Vytyčení záměrů a cílů

Marketingové cíle jsou velmi úzce svázány s cíli základními – podnikovými, které

vyjadřují úkoly podniku jako celku. Jsou určeny vrcholným managementem ve

strategickém řídícím procesu. Podnikové cíle jsou primární, jsou východiskem pro určení

cílů marketingových, které jsou cíli odvozenými a pomáhají primární cíle zajišťovat. Musí


[…]


.............................................................................................

4. Jste spokojen/á s objednáváním termínů?

a) ano

b) ne

c) mám drobné výhrady

5. Když přijdete na kosmetiku na předem sjednanou dobu:

a) čekáte dlouho

b) čekáte přiměřeně

c) nečekáte vůbec

6. Kvalita práce kosmetičky je pro Vás:

a) velice vyhovující

b) nedokážu posoudit

c) nevyhovující – v čem ..............................................

7. Ceny účtované za ošetření považujete za:

a) nízké b) přiměřené c) vysoké

8. Kolik jste ochotný/á zaplatit za kosmetická ošetření?

a) do 300 Kč b) 300–500 Kč c) nad 500 Kč

9. Doporučil/a jste někdy tento salón své kamarádce/kamarádovi, členu rodiny

apod.?

a) ano b) ne

10. Kde kupujete kosmetické prostředky?

a) na internetu

b) v obchodech

c) u kosmetičky

11. Pohlaví

a) žena b) muž

12. Jaký je Váš věk?

a) do 20

b) 21–35

c) 36–55

d) 55 a více

13. Odkud jste?

a) místní b) do 10 km c) nad 10 km

Předem děkuji za Váš čas a vyplnění dotazníku.

Hana Šmehlíková

ŘÍLOHA P III: MOŽNOSTI ROZŠÍŘENÍ SLUŽEB KOSMETICKÉHO

SALONU LENKA

1. Kamínky na zuby

Ozdobte si svůj úsměv, tzv. „tooth jewellery“ neboli dentální šperky či klenoty jsou

speciální ozdoby, které se mohou bez následků připevnit na zdravé zuby. Nabídka ozdob

zahrnuje nejrůznější materiály, tvary, velikosti a barvy.

2. Permanentní make-up

Permanentní make-up je metoda dočasného líčení, při které se do horní vrstvy pokožky

(epidermu) implantují přírodní barviva. Lze tak upravit velikost, hustotu i šířku obočí nebo

v případě chybějícího obočí jej lze kompletně vymodelovat. Oči zvýraznit oční linkou

nebo můžeme docílit zlepšení tvaru rtů, či potlačit jejich asymetrii.

3. Diamantová mikrodermabraze

Diamantová mikrodermabraze je efektivní metoda odstranění jemných vrásek, jizviček,

strií a celkové regenerace a omlazení pleti. Koncovka přístroje, která je ve styku s kůží, je

pokryta diamantovými mikrokrystalky.

Zlepšuje se prokrvení kůže, dochází ke stimulaci kolagenních a elastických vláken.

Výsledkem je hladší, svěží pleť, lepší tonus (pleť je barevně jednotnější), povrchové

pigmentové skvrnky a póry se výrazně zjemňují.

4. Ošetření galvanickou žehličkou

Galvanická žehlička je efektivní proti stárnutí pleti. Působí totiž nejen na povrchu, ale

proniká až do spodních vrstev pokožky. Kruhy pod očima, povadlá pokožka, akné či

lupénka – ošetření pleti galvanickou žehličkou je účinné i proti těmto nepříjemným

projevům.

5. Myostimulace

Myostimulace je bezpečná, léčebná, kosmetická a masážní metoda, při které dochází

pomocí elektrických impulzů ke dráždění příslušných svalových a nervových buněk.

Myostimulace způsobuje opakované stahy svalů. To vyžaduje energii, která je odebírána

mimo jiné z tukových zásob kolem svalů.

Myostimulaci lze s úspěchem použít především k posílení svalů, zpevnění a formování

postavy, k úbytku podkožního tuku a redukci celulitidy. Nejčastěji bývají stimulovány

svalové skupiny břicha, svaly hýžďové, stehenní, zádové, svaly na pažích atd.

6. Kryolipolýza – liposukce zmražením

Kryolipolýzaje doposud nejúčinnější neinvazivní metodou k tvarování postavy s výsledky

srovnatelnými s chirurgickým odstraněním tuku - např. pomocí klasické liposukce.

Kryolipolýza je vylepšenou verzí klasické kavitace. Principem kryolipolýzy je ochlazení

tukových buněk. Protože jsou tukové buňky poškoditelné snáz než kožní buňky, teplota

používaná na kryolipolýzu cíleně poškozuje tukové buňky, které pak zanikají. Klinické

výzkumy prokázaly, že při kryolipolýze dochází k úbytku minimálně 25% tukové tkáně

v ošetřované oblasti.

7. Ošetření poprsí a dekoltu

Cílem ošetření je zpevnění, revitalizace, regenerace, posílení svalů a tkání a případná

modelace a harmonizace hormonálního systému ženy.

8. Detoxikační, regenerační a omlazovací celotělový zábal

Harmonizační procedura určená k uvolnění svalového a psychického napětí, odvodu

odpadních látek z těla a k celkovému vyrovnání a posílení všech funkcí organismu.

Proceduru je možné aplikovat do vysokého stupně těhotenství.

9. Indická masáž hlavy

Indická masáž hlavy je specifická, citlivá masáž celé hlavy, krku a šíje. Má blahodárný

vliv na psychiku a přispívá k celkové harmonii organismu.

10. Masáž rukou

11. Peeling rukou

12. Doplňkový sortiment k prodlužování řas

Možnost zakoupit si přípravky k domácímu ošetření a zvýšení trvanlivosti prodloužených

řas (řasenka na vodní bázi, speciální odličovací tampony na prodloužené řasy, fixatér pro

lepší stabilitu spojů a pro lesk, kartáčky a další)

13. Čaje čistící pleť

Čaj Křemíková bomba – bylinný čaj na zlepšení kvality pleti, vlasů, nehtů.

Čaj Modelin bylinný – bylinný čaj pro harmonizaci organismu, zlepšuje stav pleti.

http://www.althea.cz/

PŘÍLOHA P IV: EXTERIÉR A INTERÉR KOSMETICKÉHO SALONU

LENKA