## Posudek vedoucí bakalářské práce

Jméno studenta:
Hana Šmehlíková

Vedoucí BP:
Mgr. Jana Héniková

Ak. rok:
2011/2012

Téma BP:

Návrh na zdokonalení marketingového plánu se zaměřením na komunikaci

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 8
2 Splnění cílů práce 8
3 Teoretická část práce 10
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 10
<b>CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60)</b> <b>54</b>

### Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů <b>nesplněno</b> (odpovídá stupni „F“ podle ECTS)
1 – 2 body <b>splněno pouze na úrovni základních požadavků</b> (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body <b>splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky</b> (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů <b>splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky</b> (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů <b>splněno zcela bez výhrad</b> (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů <b>splněno nadstandardně</b> (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

### **Připomínky k práci:**

Předložená bakalářská práce se zabývá návrhem na zdokonalení marketingového plánu se zaměřením na komunikaci pro Kosmetický salon Lenka.

V úvodu bakalářské práce chybí všechny cíle práce, ty jsou popsány v navrhovaném marketingovém plánu. Autorka svou práci rozdělila na teoretickou a praktickou část. V první části prokázala, že je schopna pracovat s literárními zdroji. Zde jsou také srozumitelně popsány části marketingového plánu a marketingového mixu. Na teoretické poznatky logicky navazuje praktická část bakalářské práce.

V praktické části popsala současný stav firmy. V druhé části bakalářské práce navrhla zdokonalený marketingový plán, kde se studentka zaměřila především na vylepšení propagace Kosmetického salonu Lenka. Dotazníkové šetření, které je součástí marketingového plánu, je vydařené. Předpokládaný rozpočet i kontrola jsou reálné.

Formální úroveň bakalářské práce je mírně nadstandardní. Celkově lze práci hodnotit za velice zdařilou.

### **Otázky k obhajobě:**

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nesplňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 14. 5. 2012

Mgr. Klára Kovářová
podpis vedoucí BP